89 Carol. Ruin. lib. 2, consil. 117. num. 26. vè con
esta diferencia, dando solucion al texto, in l. *Filius fa-
miliae, §. Cum Pater, de legat. 2.* que le obstava para su
caso, y es puntual para el nuestro. ibi: *Sed nec ille tex-
tus obstat; quia loquitur, quando Testator gravavit bare-
dem, ut relinqueres in familia: quia tunc cuiuscumque de fa-
milia relinquatur, dicitur in familia relictum. Et sic isto ca-
su videatur Testatorem dedisse electionem baredi relinquendi
cui voluerit. Secus autem si dixisset quod post mortem bare-
dis volebat bona esse illorum de familia, vèl neporum, aut
descendentium suorum sicut in casu nostro: quia tunc non po-
test gravatus unum preferre alteri.* Conque en su caso, que
refiere dicho Carol. Ruin, por estar las palabras diri-
gidas à la familia, nietos, ò descendientes, sin necesi-
tarse

tarce del ministerio, ni hecho del gravado; dize, y muy bien, que no puede elegir al mas remoto: pero en el caso de dirigir las palabras al gravado, y que se necesita del ministerio de este, como en el nuestro, que deve el Patrono presentar, solo por esto, se entiende dada la elección, y puede elegir al que quiere, porque à qualquier de la familia que elija, cumple con la voluntad, siendo elegido de la familia.

90 Castill. Sotomayor. quotid. controvers. lib. 5. cap. 67. à num. 17. *Magna iuris differentia est, an Testator relinquit dirigendo relictum in eligendos, quia tunc attenditur virum existat in primo, & inmediato gradu, vel etiam in ulteriori, puta reliquendo duobus, vel tribus Clericis pauperibus de familia, vel eos alicui vulgaruer substituendo. Si vero per modum medij relinquit illud putacōmitendo alteri electionem inter eos, videlicet, quod bares, vel executor eligat aliquot ex eis, vel ut inter eos aliquem, vel aliquos nominet, vel ut eis relinquit, vel inter eos relinquit. Nam primo duorum casuum premissorum attenditur inter eos proximitas, sed alio casu secundo, cum suis exemplis minime attenditur.*

91 Con Paulo de Castro, haze la misma ponderación, y diferencia Pedro Peralta in dist. §. Si de falsidia, num. 12. *Talis gravatus idemque elector, aut declarator, non adstringitur ad servandum ordinem graduum ipsorum nominandorum, neque respectu Dignitatis, neque proximitatis sanguinis.* Y despues de probar, que eo ipso, que el Fundador grave al executor, y le imponga el onus de dar, eo elegir, se entiende le concede la libre facultad de elegir al que quiera, aunque sea mas remoto, en aquellas palabras: *Nam per tale gravam censetur ei commissa facultas libera eligendi quemcumque voluerit secundum intellectum Pauli de Castro, & sic est magna differentia, an Testator relinquit dirigendo relictum in eligendos,*
quia

quia, tunc non attenditur utrum existant in primo, & inmediato gradu, vel etiam in ulteriori, puta relinquendo duabus, vel tribus Clericis pauperibus de familia, vel eos alicui vulgariter substituendo: An vero per modum medij relinquat illud pusa commitendo alteri electionem inter eos, videlicet quod heres, vel executor eligat, aliquot ex eis, vel ut inter eos relinquat, ut in l. Fil. familias, §. penult. &c. Nam primo duorum casum pramissorum attenditur inter eos proximitas: sed alio casu secundo cum suis exemplis minime attenditur, per istum textum communiter ita intellectum ita per declarationem Pauli de Castro, &c.

92 Y con muy lurdicas razones, ponderando el derecho del Patrono, lo dice Manuel Rodriguez de Regul. tom. 1. cap. 106. num. 8, circa fin. ibi: Y assi, el que tiene derecho de presentar à alguno de cierta familia, no está obligado à elegir el mas proximo, antes puede elegir al mas remoto, siendo idoneo, con Micres de Maiorat, y otros.

93 En terminos refiriendo las opiniones sobre este punto, y los Dotores que hablan de ello, por la negativa, y afirmativa, lo distingue, y prueba bastante, mente Mostas. de Caus. Pij, lib. 3. cap. 7. à num. 32. y lo resuelve num. 37. diciendo: que aun que parece se deveria elegir al mas proximo, por la afaccion, y lo que tenia ponderado; pero, que en terminos de Capellianas, es lo contrario en buena jurisprudencia; ibi: Sed in terminis Capellianarum Ecclesiasticarum, contrarium teneo, & ducor; nam ut indubio observetur ordo successionis, ita ut proximior semper preferatur, id est intelligendum in his causis, ubi hereditario iure proceditur, quia in specie loquuntur DD. relati num. 36. verum in Capellanijs Ecclesiasticis, non solum, non datur hereditaria successio, sed nec imago illius, ut disponunt iura adducta num. 1. Ergo nequit admitti doctrina illa, ut quando libera non conceditur electio, proximior debeat nominari: Ergo sufficiet quemlibet

bet etiam remotum nominare, seu presentare.

94 Y despues de probarlo con juridicas razones, y diferentes textos, y DD. num. 39. circa fin. infiere: *Ergo quando aliud non expreserit Fundator, se tantum simpliciter consanguineos vocaverit, credendum est dare liberas electionem Patrono, ut ex consanguineis dignorem eligas, non astrictus necessario ad proximiorem.* Y prosigue, diciendo en los casos, y terminos que procede la otra opinion, num. 40. circa med. ibi: *Tenenda tamen est hac sententia, quando proximior, aut certa persona necessario est eligenda, aut presentanda à Patrono, cum alteram non possit elegere, nec dignorem querere, ergo si certas personas non nominaverit Fundator, aut proximiorem, eius erit voluntas, ut ex consanguineis dignior eligatur, non servata gradus prerrogativa.*